



Nazwa przedmiotu	Malarstwo
Jednostka prowadząca	Wydział Malarstwa i Rzeźby / Katedra Malarstwa
Jednostka dla której przedmiot jest przygotowany	Wydział Ceramiki i Szkła / Katedra Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła
Rodzaj przedmiotu	Przedmiot podstawowy, obowiązkowy, do wyboru.
Rok studiów/semestr; forma studiów	II rok, semestr 3 i 4, studia stacjonarne jednolite magisterskie
Liczba punktów ECTS	4
Prowadzący	Prof. Szewczyk
Cel zajęć	Celem zajęć z malarstwa jest poznanie oraz świadome i celowe zastosowanie zasad kompozycji i budowania przestrzeni kolorem, rozwój indywidualności artystycznej
Wymagania wstępne	Zaliczenie I roku - 1 i 2 semestr.
Efekty kształcenia w zakresie:	
– <i>wiedzy</i>	Student posiadał poszerzoną wiedzę w zakresie kolorystycznej analizy przestrzeni, poznał podstawy warsztatu malarskiego, zasady kompozycji kolorystycznych.
– <i>umiejętności</i>	Student potrafi w stopniu zaawansowanym przeprowadzić analizę przestrzeni i wykonać studium kolorystyczne z natury, wybrać odpowiednią gamę, motyw, dopasowując możliwości warsztatowe.
– <i>kompetencji personalnych i społecznych</i>	Student ma kompetencje w zakresie malarstwa, potrafi pracować w zespole, uczestniczyć w życiu artystycznym, uczelnianym, współorganizować wystawy malarstwa.
Treść zajęć	Studium z natury / postać, akt, portret, martwa natura, pejzaż / kształtujące postawę twórczą – kompozycja złożona, – budowanie napięcia i ekspresji stosując światło i walor, – stosowanie wyszukanych zestawień kolorystycznych, – analiza i wybór subiektywnego motywu dla wyrażenia indywidualnego przekazu, – szkice koncepcyjne, – transpozycja natury w kompozycjach studyjnych.
Forma i wymiar zajęć	Ćwiczenia, 90 godz./sem.
Metody i kryteria oceny	50% wykonanie zadań / systematyczność / pracowitość 50% postępy w pracy / przegląd prac
Sposób zaliczenia	Semestr 3: zaliczenie ze stopniem, przegląd prac. Semestr 4: przegląd egzaminacyjny na ocenę.
Literatura	Polecane są dostępne opracowania dotyczące sztuki oraz technologii malarstwa.
Uwagi	
Język wykładowy	Język polski